[image: image1.png]o e o o

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020

 № 78
поселок Южный

О проведении Всекубанского месячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.03.2020 №50-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района с 15 марта по 16 апреля 2020 года Всекубанский месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, а 04 апреля 2020 года провести Всекубанский субботник по благоустройству, озеленению и очистке от бросового мусора территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.
2. Образовать комиссию по обеспечению организации и проведению Всекубанского месячника и субботника в составе:

Кабашный И.Е. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения - председатель комиссии;
Меликова Н.А. – специалист 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения;

Пухачев Е.Н.. – специалист 2 категории общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения;
Городина И.В. – специалист общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения;

Беловол Е.А. – инспектор МКУ «ХТО ЮКСП»

Холоденко В.Е. – директор МКУ «ХТО ЮКСП»;

Мамонов А.В. – директор МУП «Юг».

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный):

3.1. Провести организационную работу по обеспечению силами подведомственных организаций и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, зеленых зон, мемориалов, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.

3.2. Провести работу по выявлению и ликвидации стихийных свалок на территории Южно-Кубанского сельского поселения.
3.3. Разработать планы организационных мероприятий по проведению Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Южно-Кубанского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Южно-Кубанского сельского поселения вне зависимости от организационно-правовой формы собственности провести работы по наведению санитарного порядка и благоустройству прилегающей территории.

5. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Лебедь) разместить настоящее постановление на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Кабашного И.Е.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Уманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от ____________ № _________
«О проведении Всекубанского месячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района»

Проект внесен:

Отделом жилищно–

коммунального хозяйства

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

             И.Е. Кабашный

Составитель проекта:

Специалист 2 категории

отдела жилищно–коммунального
хозяйства администрации
Южно-Кубанского сельского

поселения Динского район

                                          Н.А. Меликова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

             А.И. Лебедь